
 

UCHWAŁA Nr XVI/120/20 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 25 lutego 2020 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Włoszczowa na 2020 

rok” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1123) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt z terenu Gminy Włoszczowa na 2020 rok”. 

 

§ 2. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Włoszczowa; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt przez sterylizację i kastrację psów i kotów,  

w tym kotów wolno żyjących; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) zapobieganie bezdomności zwierząt przez edukację mieszkańców gminy w zakresie 

promowania sterylizacji, kastracji psów i kotów jako najskuteczniejszej metody zapobiegania 

bezdomności zwierząt oraz promowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka  

w stosunku do zwierząt. 

 

§ 3. Realizacja Programu obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) usypianie ślepych miotów; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli zwierząt domowych. 

  

§ 4.1. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Burmistrz Gminy Włoszczowa za pośrednictwem pracowników Urzędu Gminy 

Włoszczowa; 

2) BAROS – Maciej Glijer, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów jako podmiot prowadzący 

schronisko dla zwierząt w Suchedniowie, ul. Berezów 85a, 26-130 Suchedniów; 

3) Gabinet Weterynaryjny „Reksio”, ul. Strażacka 15, 29-100 Włoszczowa; 

4) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

5) opiekunowie społeczni zajmujący się dokarmianiem kotów wolno żyjących.  



 2. Funkcje koordynatora działań związanych z realizacją Programu pełni Burmistrz 

Gminy Włoszczowa za pośrednictwem pracowników Urzędu Gminy Włoszczowa. 

  

§ 5. Zapewnienie na zlecenie upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Włoszczowa 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez umieszczanie ich, 

w schronisku dla zwierząt pod adresem Suchedniów, ul. Berezów 85a, 26-130 Suchedniów na 

podstawie zawartej umowy z  BAROS – Maciej Glijer z/s w Suchedniowie, ul. Berezów 76d. 

 

 § 6. 1. Usypianie ślepych miotów nastąpi na zlecenie upoważnionego pracownika 

Urzędu Gminy Włoszczowa w uzasadnionych przypadkach i będzie realizowane przez: 

1) lekarza weterynarii w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Suchedniowie przy  

ul. Berezów 85a; 

2) lekarza weterynarii prowadzącego Gabinet Weterynaryjny „Reksio”, ul. Strażacka 15,  

29-100 Włoszczowa. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, ślepe dla których nie ma możliwości 

zapewnienia opieki. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili  życia –  łagodnie  

i  przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń a sam zabieg powinien  

być wykonany przez lekarza  weterynarii w sposób humanitarny.  

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania 

ich przez podmiot zajmujący się zbieraniem i transportem martwych zwierząt do utylizacji. 

 

 § 7.1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Włoszczowa odbywać się 

będzie w sposób ciągły, na podstawie  interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców, po uprzednim 

ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia. 

 2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadającego im cierpienia. 

 3. Transport odłowionych bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem 

transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

 4. Odławianie, transport i bezpośrednie umieszczanie zwierząt w schronisku będzie 

realizowane na podstawie zawartej umowy z BAROS – Maciej Glijer z/s w Suchedniowie,  

ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów. 

 

§ 8.1. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 

Włoszczowa będzie wykonywana w schronisku dla zwierząt w Suchedniowie przy ul. Berezów 

85a, 26-130 Suchedniów w ramach zawartej umowy pomiędzy Gminą Włoszczowa,  

a podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela bądź opiekuna. 

3. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych, którym właściciel nie 

jest w stanie zapewnić opieki, realizowane będzie przez dofinansowanie przez Gminę zabiegów 

sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych właścicielom zwierząt, którzy stale zamieszkują 

na terenie Gminy Włoszczowa. 

4. Zabieg, o którym mowa w ust. 3 może być dofinansowany w wysokości 75% kosztów 

sterylizacji lub kastracji, pozostałe koszty ponosi właściciel zwierzęcia. 

5. Właściciel chcący poddać sterylizacji lub kastracji posiadane zwierzę, składa wniosek 

do Burmistrza Gminy Włoszczowa wraz z oświadczeniem, potwierdzającym stałe 

zamieszkanie na terenie Gminy Włoszczowa oraz spełnienie warunków finansowania.  



6. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

7. Zabiegi sterylizacji i kastracji będą dofinansowywane do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel. 

 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) informowanie mieszkańców Gminy Włoszczowa o możliwości adopcji zwierząt 

bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Włoszczowa, w tym na stronach 

internetowych; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w organizowanych przez nie działaniach  

w zakresie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt. 

 

§ 10. Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów, przez zakup karmy i przekazanie jej osobom opiekującym 

się tymi zwierzętami; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom w ramach umowy  

z Gabinetem Weterynaryjnym „Reksio”, ul. Strażacka 15, 29-100 Włoszczowa; 

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi w organizowanych przez nie działaniach  

w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

 

 § 11. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych będzie realizowana przez Gabinet Weterynaryjny „Reksio”,  

ul. Strażacka 15, 29-100 Włoszczowa w ramach umowy zawartej z Gminą Włoszczowa. 

 

 § 12. 1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim oraz zwierzętom odebranym czasowo 

właścicielowi lub opiekunowi, Gmina zapewni miejsce w gospodarstwie rolnym położonym  

w miejscowości Bebelno Wieś 22. 

 2. Jednocześnie wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie rolnym podejmowane 

będą starania w zakresie znalezienia właściciela dla tych zwierząt. 

 

§ 13. W ramach Programu prowadzone będą działania edukacyjne mające na celu 

podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw  

i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających 

na właścicielach i opiekunach zwierząt poprzez: 

1) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt; 

2) propagowanie w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Włoszczowa, w tym na 

stronach internetowych zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, zapobiegając nadmiernemu 

niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt; 

3) podniesienie świadomości obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych.   

 

 § 14.1. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina Włoszczowa. 

 2. W budżecie gminy na 2020 rok na ten cel przeznaczona została kwota  

w wysokości 90.000,00 zł. (dział:900 rozdział:90095). 

  3. Środki finansowe o których mowa w ust. 2 wydatkowane będą poprzez rozliczanie 

faktur i rachunków za świadczenie usług w zakresie objętym Programem,  w szczególności na: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez odłowienie i przekazanie ich do 

schroniska oraz zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich – 58.000,00 zł., 

2) sterylizacja, kastracja i usypianie ślepych miotów – 27.000,00 zł., 



3) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

3.000,00 zł., 

4) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.000,00 zł., 

5) prowadzenie działań edukacyjnych – 1.000,00 zł. 

 

  § 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

  § 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                                                         

                                                                                             Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. 2019 r., 

poz. 122 ze zm.) Rada Miejska zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, corocznie 

do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt.  

W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Włoszczowa na 2020 

rok”, który obejmuje swoim zakresem realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) usypianie ślepych miotów; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli zwierząt domowych.  

W myśl art. 11a ust. 7 w/w ustawy pismem z dnia 15.01.2020 r. projekt Programu został 

przekazany do zaopiniowania następującym organom: 

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii. 

2) Dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy 

Włoszczowa tj.: Koło Łowieckie „Kuna” w Częstochowie; Koło Łowieckie „Przepiórka”  

we Włoszczowie; Koło Łowieckie „Tumak” w Tychach; Koło Łowieckie „Belina”  

we Włoszczowie; Koło Łowieckie Nr 7 „Venator” w Kielcach; Koło Łowieckie „Słonka”  

we Włoszczowie; Koło Łowieckie „Żubr” w Bytomiu; Koło Łowieckie „Wiara Myśliwska”  

w Sosnowcu; Koło Łowieckie „Jenot” w Częstochowie.  

3) Organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt tj.:  

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Włoszczowa. 

Przesłany projekt uchwały pozytywnie uzgodniło Koło Łowieckie „Jenot”  

w Częstochowie oraz Koło Łowieckie nr „SŁONKA” we Włoszczowie. Natomiast 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział Włoszczowa pismem z dnia 

28.01.2020 r. wyraziło swoje zastrzeżenia dotyczące niniejszego projektu uchwały. Pozostali 

opiniujący nie wnieśli zastrzeżeń w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu uchwały,  

w związku z czym uznano, iż zaakceptowali przesłany Program.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


